
  
         Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Codice ICE 03/2025  

 
PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA E PROROGA TERMINE DI SCADENZA DEL BANDO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 

PER IL SUPPORTO E IL COORDINAMENTO AL COMITATO DI MONITORAGGIO DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE 

DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA 

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “LA SAPIENZA” 

 
IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA 

 
VISTO il Bando ICE 03/2025 prot. 1982 rep. 139/2025 del 09.04.2025 con il quale è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
avente ad oggetto: supporto attività comitato monitoraggio e coordinamento delle analisi a 
favore della Facoltà di Farmacia e Medicina dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” con 
scadenza il giorno 24.04.2025; 

 
VISTO  l’articolo 2 del bando “Durata e importo dell’incarico” che riporta: “Il soggetto contraente / 

beneficiario / percettore verrà remunerato con (a seconda dei casi) un compenso / retribuzione 
/ corrispettivo di euro 23.000,00 omnicomprensivo, al lordo oneri ente e lavoratore e dell’IVA se 
dovuta”; 

 
CONSIDERATO           che nella dicitura sopra indicata è presente un refuso nella determinazione del compenso; 
 
RITENUTO  che si rende necessario procedere alla correzione del refuso rettificando l’art.2 con l’indicazione 

del compenso lordo spettante al vincitore della procedura comparativa e prorogare il termine di 
scadenza del predetto bando, indicato nell’art. 6; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 di rettificare l’art. 2 del bando ICE 03/2025 prot. 1982 rep. 139/2025 del 09.04.2025 sostituendo la 

dicitura errata “Il soggetto contraente / beneficiario / percettore verrà remunerato con (a seconda 
dei casi) un compenso / retribuzione / corrispettivo di euro 23.000,00 omnicomprensivo, al lordo 
oneri ente e lavoratore e dell’IVA se dovuta” con la dicitura corretta “Il soggetto contraente / 
beneficiario / percettore verrà remunerato con (a seconda dei casi) un compenso / retribuzione / 
corrispettivo di euro 18.000,00 al lordo degli oneri fiscali, previdenziali e assicurativi a suo carico 
in base alla vigente normativa. In caso di incarico rientrante nel campo di applicazione IVA per il 
percettore l'importo del compenso / corrispettivo lordo di cui sopra non prevede il riconoscimento 
dell'eventuale rivalsa INPS gestione separata art. 2 co. 26 e seg. Legge 335/1995, ma prevede 
l'inserimento dell'IVA in fattura nella misura di legge salvo l'applicabilità dei regimi speciali”; 

 
Art. 2 in considerazione della rettifica apportata di prorogare il termine di scadenza del bando previsto 

dall’art. 6, determinando che le domande di partecipazione devono pervenire entro e non oltre le 
ore 23:59 del 02/05/2025 pena l’esclusione dalla procedura comparativa; 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Farmacia e Medicina e 
sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 
L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti interni della Facoltà di Farmacia e Medicina. 

Roma, 17/04/2025 

 
                                                                                                              F.to digitalmente Il Preside 

                                                                                                                                                prof. PAOLO VILLARI 


